
I D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N" 005/2018. 
Processo Administrativo n• 02.0202.006/2018. A Prefeitura Munici
pal de Gonçalves Dias - MA, através da sua Comissão Permanente de 
Licitação, toma público para conhecimento dos interessados que esta
rá realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Me
nor Preço Global/Lote, objetivando a contratação de empresa para a 
prestação de serviços de locação de sistemas: tributário e de folha de 
pagamento para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração, em conformidade com as especificações contidas no 
Edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei 
Federal n.• 8.666/93 e alterações posteriores, e as condições do Edital à 
realizar-se às 14:00 horas do d ia 06 de março de 2018. A sessão pública 
de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal 
de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação- CPL, 
à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias- MA, no 
dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de pro
posta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de inte
ressados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição medi
ante pagamento de DAM, de 2• a 6", das 08:00 ás 12:00 horas. Escla
rec imento adic ional no mesmo endereço e através E-mai l: 
cplgdias@hotmail.com .. Gonçalves Dias (MA), 09 de fevereiro de 2018. 
VlLMAR FEITOSA KRAUSE FILHO- Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N" 001/2018. Pro
cesso Administrativo n• 02.0202.007/2018. A Prefeitura Municipal 
de Gonçalves Dias - MA, através da sua Comissão Permanente de 
Licitação - CPL toma público para conhecimento dos interessados que 
está realizando Chamada Pública, do tipo Menor Preço por item, 
objetivando a aquisição de gêneros alimentícios diversos da Agricultura 
Familiar para a composição de merenda escolar em conformidade com 
as resoluções CDIFNDE 038/2009 e 025/2012 para atender as necessi
dades do Município, o qual será processado e julgado em conformidade 
com a Lei Federal n.• 8.666/93 e alterações posteriores, e as condições 
do Edital à realizar-se às 09:00 horas do dia 21 de março de 2018. A 
sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secre
taria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação- CPL, à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves 
Dias - MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os 
envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à 
disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita 
ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2• a 6", das 08:00 às 12:00 
horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através E-mail: 
cplgdias@hotmail.com .. Gonçalves Dias (MA), 09 de fevereiro de 20 18. 
VlLMAR FEITOSA KRAUSE FILHO- Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA-MA 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 041 /2017 
- CPL OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
apoio ao diagnóstico em exames laboratoriais e de imagem, para atendi
mento dos usuários do SUS, a ser realizado sete dias por semana, vinte 
e quatro horas por dia. AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02 PRAZO 

DE EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata, conforme as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL R$ 
600.000,00 (seiscentos mil reais) Em decorrência do processo de 
licitação acima individuado, com escora no art. 4", XX, da Lei n• 
10.520/02, adjudico o objeto a empresa: M. E. C. SERVIÇOS DE 
LABORATÓRIOS LTDA. Buritirana (MA), 29 de Dezembro de 2017 
OSIRAN SANTOS SOUSA - Pregoeiro. 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Tomada de Preços n• 007/2017 
- C PL OBJETO: Execução de drenagem de vias urbanas do municí
pio de Buritirana. AMPARO LEGAL Lei n• I 0.520/02 PRAZO DE 
EXECUÇÃO A execução do objeto será no prazo de três meses. VA-

SEXTA-FEIRA, 16- FEVEREIRO - 2018 

LOR TOTAL R$ 2 10. 158,92 (duzentos e dez mil , cento e cinquenta 
e oito reais e noventa e dois centavos) Em decorrência do processo 
de licitação acima individuado, com escora na Lei n• 8.666/93, 
adjudico o objeto a empresa: PAVICOL SERVICE LTDA. 
Buritirana (MA), I 5 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Tomada de Preços n• 008/ 
2017- CPL OBJETO: Construção de praça pública no município 
de Buritirana. AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02 PRAZO DE 
EXECUÇÃO A execução do objeto será no prazo de três meses. 
VALOR TOTAL R$ 261.723,81 (duzentos e sessenta e um mil , 
setecentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos) Em decorrên
cia do processo de licitação acima individuado, com escora na Lei n• 
8.666/93, adjudico o objeto a empresa: PAVICOL SERVICE LTDA. 
Buritirana (MA), 15 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 004/2018 
- CPL OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de hospedagem, manutenção do si te e portal da transparência, sistemas 
de informação ao cidadão e-SI C, proteção de dados na rede mundial de 
computadores e integração de dados. AMPARO LEGAL Lei n• I 0.520/ 
02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata, 
conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. 
VALOR TOTAL R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) Em decorrência 
do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4", XX, 
da Lei n• I 0.520/02, adjudico o objeto a empresa: M. DA S. MESQUITA 
SERVlÇOS E TECNO-LOGIA Buritirana (MA), 23 de Janeiro de 2018 
OSIRAN SANTOS SOUSA - Pregoeiro. 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 00612018-
CPL OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
gráficos. AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02 PRAZO DE EXECU
ÇÃO A execução do objeto será imediata, conforme as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração. VALOR TOTAL R$ 
1.364.378,00 (um milhão, trezentos e sessenta e quatro mi l, trezentos 
e setenta e oito reais) Em decorrência do processo de licitação acima 
individuado, com escora no art. 4", XX, da Lei n• I 0.520/02, adjudico o 
objeto as empresas: GRÁFICA E EDITORA BRASIL E I RELI (!tens 
n"Ol à 124 (COTAS EXCLUSIVAS ME, EPPou MEl) e Item nu 157 
(COTA DE AMPLA CONCORRtNCIA), com o preço total propos
to de R$ 1.133.105,00 (um milhão, cento e trinta e três mil, cento e 
cinco reais); ANTÔNIO PEREIRAJÚNIORME (BRUNELLI), (Itens 
n• 125 à 156 (COTAS EXCLUSIVAS ME, EPP ou MEl)), com o 
preço total proposto de R$ 231.273,00 (duzentos e trinta e um mil, 
duzentos e setenta e três reais) Buritirana (MA), 30 de Janeiro de 2018 
OSIRAN SANTOS SOUSA - Pregoeiro. 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 007/20 18 
- CPL OBJETO: Locação de máquinas pesadas. AMPARO LEGAL 
Lei n• I 0.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será 

imediata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Admi
nistração. VALOR TOTAL R$ 1.125.500,00 (um milhão, cento e vinte 
e cinco mil, quinhentos reais) Em decorrênc ia do processo de licita
ção acima individuado, com escora no art. 4", XX, da Lei n• I 0.520/ 
02, adjud ico o objeto a empresa: L. A. GUIMARÃES CONSTRU
ÇÕES E SERVIÇOS Buritirana (MA), 30 de Janeiro de 20 18 
OSIRAN SANTOS SOUSA - Pregoeiro. 

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE P regão Presen-cial n• 008/2018 
- CPL OBJETO : Aquisição de gêneros alimentícios para compor o 
cardápio da merenda escolar. AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02 
PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será i me-



(~ 
(~ 

~~ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS ~ SEXTA-FEIRA, 16- FEVEREIRO- 2018 

imediata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Ad
ministração. VALOR TOTAL R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) 

Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com 
escora no art. 4", XX, da Lei n• 10.520/02, homologo o objeto a 
empresa: M. DA S. MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA 
Buritirana (MA), 24 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Pre feito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 006/ 
2018- CPL OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de 

serviços gráficos. AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02 PRAZO DE 
EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata, conforme as neces

s idades da Secretaria Municipal de Administração. VALOR TOTAL 
R$ 1.364.378,00 (um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil , tre
zentos e setenta e oito reais) Em decorrência do processo de licitação 
acima individuado, com escora no art. 4", XX, da Lei n• 10.520/02, 

homologo o objeto as empresas: GRÁFICA E EDITORA BRASIL 
E lRELI (Itens n• 01 à 124 (COTAS EXCLUSIVAS ME, EPP ou 
MEl} e Item n• 157 (COTA DE AMPLA CONCORMNCIA}, com 

o preço total proposto de R$ 1. 133. 105,00 (um milhão, cento e trinta 
e três mil, cento e cinco reais); ANTÔNIO PEREIRA JÚNIOR ME 
(BRUNELLI), (Itens n• 125 à 156 (COTAS EXCLUSIVAS ME, 
EPP ou MEl)), com o preço total proposto de R$ 231.273,00 (du
zentos e trinta e um mil, duzentos e setenta e três reais) Buritirana 
(MA ), O I de Fevere iro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 007/ 
2018 - CPL OBJETO: Locação de máquinas pesadas. AMPARO 
LEGAL Lei n• 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução 
do objeto será imediata, conforme as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração. VALOR TOTAL R$ 1.125.500,00 
(um milhão, cento e vinte e cinco mil, quinhentos reais) Em decor

rência do processo de licitação acima individuado, com escora no 
art. 4", XX, da Lei n• I 0.520/02, homologo o objeto a empresa: L. 
A. GUIMARÃES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS Burit
irana (MA), 3 1 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 008/ 
2018- CPL OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para compor 

o cardápio da merenda escolar. AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02 

PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será ime
diato, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
VALOR TOTAL R$ 624.830,00 (seiscentos e vinte e quatro mil, oito
centos e trinta reais) Em decorrência do processo de licitação acima 
individuado, com escora no art. 4°, XX, da Lei n• I 0.520/02, homologo 
o obj eto a empresa: R . DOS SANTOS COSTA COMÉRCIO 
Buritirana (MA), 02 de Fevereiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 009/ 
2018- CPL OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de 

serviços de organização e realização do carnaval do ano de 2018 (dois 
mil e dezoito) AMPARO LEGAL Lei n• I 0.520/02 PRAZO DE EXE
CUÇÃO A execução do objeto será imediata, conforme as necessidades 
da Secretaria Municipal de Administração. VALOR TOTAL R$ 
154.499,94 (cento e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e noventa e quatro centavos) Em decorrência do processo 
de lic itação acima individuado, com escora no art. 4", XX, da Lei n• 
10.520/02, homologo o obj eto a empresa: F. T. EVENTOS LTDA. 

Buritirana (MA}, 06 de Fevereiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

COMUNICAÇÕES 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO-MA 

Prefeitura Municipal de Pedro do Rosário, torna público, que rece
beu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais
SEMA, em 06/02/2018, a Autorização para perfuração de poço, sob as 
coordenadas Lat. : 3° 5' 45.7" e Long.: 45° 27' 1.1 ",situado no povoado 
Fala Só, no município de Pedro do Rosário, bacia hidrográfica do rio 
Mearim, Estado do Maranhão, com fina lidade de consumo humano, 
conforme dados constantes no processo n• 3309/201 8. 

GELO EXTRA LTDA. 
CNPJ N• 09.506.108/0001-25 

A GELO EXTRA LTDA., CNPJ n• 09.506.108/0001 -25, toma público 
que REQUEREU da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recur
sos Naturais- SEMA, em 22/01118, Renovação de Licença para uso de 
água subterrânea, situada na Estrada de Miritiua, n• 32-A - Collier, São 
José de Ribamar, Estado do Maranhão, para fins de comércio e serviços, 
conforme dados constantes do Processo n• 15961 /2018. 

BASfO MESQUITA DISfRIBUIÇÃO E LOGÍSilCA LIDA 
CNPJ N" 12.464.051/0001-53 

Basto Mesquita Distribuição e Logística Ltda, inscrita no CNP J sob o 
número 12.464.05110001-53 torna público, que recebeu da Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais, em 08/02/2018 a 
Outorga de Direito de Uso da água subterrânea n"O 17240220 18captada 
através de um poço tubular profundo localizado na Frioborn: Rodo
via BR 3 16 K.M 357, Bairro Rui Barbosa, BacabaVMA sob as coor
denadas 04" 13'4 8,8"S e 44"48'59,6" W, para fi ns de consumo 
humano, conforme dados constantes no processo n• 16565/20 18 . 
Pertence a bacia hidrográfica do rio Mearim. 

POSTO J. MORAES LTDA- ME 
CNPJ N" 28.996.757/0001-04 

Toma público que REQUEREU junto à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Recursos Naturais de Santa Luzia do Paruá, em 04 de 
janeiro de 2018, a Licença de Operação, processo n• 00 1/201 8, para 
comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, situado 
na Av. João Moraes de Sousa, 1300, Centro, Sta. Luzia do Paruá!MA. 

RENDAPAR IMPERATRIZ DESENVOLVIMENTO 
IMOBILIÁRIO LIDA 

CNPJ N" 22089752000-1-03 

RENDAPAR IMPERATRIZ DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO 
L TDA CNPJ n• 22089752000-1-03 toma público que requereu à Secreta
ria Municipal do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMMARH a 
Renovação de Licença de Instalação para a Atividade de LOTEAMENTO, 
localizada na Av. Bayma Júnior, s/n, bairro Bom Jesus, Imperatriz- MA, 
conforme Processo SEMMARH N". 008880/2016. 

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO PROJETO 
BOA VISTA- APPBV 

A Associação dos Produtores do Projeto Boa Vista (APPBV}, com 
sede no Projeto Boa Vista, Zona Rural do município de Grajaú ? MA, 
estado do Maranhão, instituição inscrita no CNPJ sob n"63.536.353/ 
0001-20, torna público, que RECEBEU da Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Naturais - SEMA, em 20111/2017 a autorização 
para u so de Água Superfic ial de n• 0492011/20 17, sob as coordenadas 
geográficas: Latitude: -05"38'09,27", Longitude:-46°1 1 '39,2 1" com 
vazão solicitada de 620 m'lh ou 7440.0 m' /dia, por um período de 
bombeamento de 12 h/dia para fins de Aquicultura (Piscicultura), situado 
em uma gleba de terras num lugar chamado Boa Vista, com entrnda a esquer
da na Rodovia MA-006, km 20, sentido de Grajaú/MA para Arame/MA, 
conforme dados constantes no processo n"2 I 1069/2016. 



08.243.0012.2 - 073 -Fundo Municipal dos direitos da criança e adoles
cente - FIA 08.244.0012.2- 079- Manutenção do Fundo Municipal de 
Assistência Social 08.244.0011 .2 - 075 -Manutenção PAEFI e trabalho 
infantil-CREAS 08.244.00 13.2 - 095 -Serviço de proteção e atendimen
to integral da família-PAIF/CRAS 08.244.0013.2-080-Serviço de Con
vivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV 3.3.90.30 - Material de 
ConsurnoBuritirana(MA),26deJaneirode2018VAGTONIOBRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: R. DOS SAN
TOS COSTA COMÉRCIO OBJETO: Aquisição eventual e futura 
de materiais de expediente PRAZO: INÍCIO: 26.01.2018 TÉRMINO: 
31.12.2018 VALOR: R$ 571.579,97 (quinhentos e setenta e um mi~ qui
nhentos e setenta e nove reais e noventa e sete centavos) REGÊNCIA: Lei 
n• I 0.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 -O I O- Manutenção 
dos Prédios Públicos Municipais 12.361 .00 I 0.2- 038- FUNDES- Ensi
no Fundamental 12.365.0010.2 - 039- FUNDES- Ensino Infantil 
12.366.0010.2 - 040 - FUNDES - Educação de Jovens e Adultos 
10.301.0006.2 - 089 - Funcionamento da Gestão da Atenção Básica 
I 0.301 .0006.2 - 051 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
08.243.0012.2- 073- Fundo Municipal dos direitos da criança e adoles
cente- FIA 08.244.0012.2-079 - Manutenção do Fundo Municipal de 
Assistência Social 08.244.0011.2 - 075 -Manutenção PAEFI e trabalho 
infantil - CREAS 08.244.0013.2-095- Serviço de proteção e atendimento 
integral da família - PAIF/CRAS 08.244.0013.2-080- Serviço de Convi
vência e Fortalecimento de Vínculos -SCFV 3.3.90.30-Material de Consu
mo Buritirana (MA), 26 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: IMPEL-IMPE
RA TRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Aquisição even
tual e futura de materiais de expediente PRAZO: INÍCIO: 26.01.2018 
TÉRMINO: 31 .12.201 8 VALOR: R$ 251 .853,51 (duzentos e cinquenta 
e um mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e um centavos) 
REGÊNCIA: Lei n• I 0.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-
OIO- Manutenção dos Prédios Públicos Municipais 12 .361 .0010.2 -
038- FUNDES- Ensino Fundamental 12.365.0010.2 - 039 -
FUNDES- Ensino Infantil 12.366.00 I 0.2- 040 - FUNDES - Educa
ção de Jovens e Adultos 10.301.0006.2 - 089 - Funcionamento da 
Gestão da Atenção Básica I 0.301.0006.2 - 051 - Manutenção do 
Fundo Municipal de Saúde 08.243.0012.2- 073- Fundo Municipal 
dos direitos da criança e adolescente- FIA 08.244.0012.2 - 079 -
Manutenção do Fw1do Municipal de Assistência Social 08.244.0011 .2 
-075- Manutenção PAEFI e trabalho infantil- CREAS 08.244.0013.2 
-095 - Serviço de proteção e atendimento integral da família - PAI F/ 
CRAS 08.244.0013.2-080- Serviço de Convivência e Fortaleci
mento de Vínculos - SCFV 3.3.90.30 - Material de Consumo 
Buritirana (MA), 26 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: M. G. DA SILVA 

NETO & C lA. LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de com
bustível na bomba e óleo lubrificante PRAZO: INÍCIO: 29.01.20 18 
TÉRMINO: 31.12.201 8 VALOR: R$ 1.294.461 ,00 (um milhão, du
zentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e sessenta e um reais) 
REGÊNCIA: Lei n• 10.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-
091 - Manutenção da Frota de Veículos 12.361 .00 I 0.2 - 088 - Manuten
ção do Programa Transporte Escolar 10.301.0006.2-089 - Funciona
mento da Gestão da Atenção Básica 08.244.0012.2 - 079- ManutenÇ<'IO 
do Fundo Municipal de Assistência Social3.3.90.30- Material de Consu

mo Buritirana (MA), 29 de Janeiro de 2018 VAGTON10 BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

SEXTA-FEIRA, 16 - FEVEREIRO- 2018 

BURIT1RANA CONTRATADO: AUTO POSTO BURITIRANA 

LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de combustível na bom
ba e óleo lubrificante PRAZO: INÍCIO: 29.01.201 8 TÉRMINO: 

31 .12.2018 VALOR: R$ 839.096,00 (oitocentos e trinta e nove mil, 
noventa e seis reais) REGÊNCIA: Lei n• I 0.520/02 Dotação Orça

mentária: 04.122.0002.2 - 091 - Manutenção da Frota de Veículos 
12.36 1 .00 I 0.2 - 088 - Manutenção do Programa Transporte Es
colar I 0.301 .0006.2 - 089 - Funcionamento da Gestão da Aten

ção Básica 08.244.0012.2- 079- Manutenção do Fundo Munici
pal de Assistência Social 3.3.90.30 - Material de Consumo 

Buritirana (MA), 29 de Janeiro de 20 18 VAGTONIO BRANDÃO 
DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

EXTR ATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: M. DA S. MES

QUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA OBJETO: Prestação de ser
viços de hospedagem, manutenção do site e portal da transparência, 

sistemas de informação ao cidadão e-SI C, proteção de dados na rede 
mundial de computadores e integração de dados PRAZO: INÍCIO: 

24.01.2018 TÉRMINO: 31.12.2018 VALOR: R$ 33.000,00 (trinta e 

três mil reais) REGÊNCIA: Lei n• I 0.520/02 Dotação Orçamentária: 

04.122.0002.2-009- Manut. Secretaria de Administração, Fazenda e Ges

tão Orçamentária 3.3.90.39-0utros serviços de terceiros- Pessoa Jurídi

ca Buritirana (MA), 24 de Janeiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 

DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MU ICIPAL DE BURJTIRANA CONTRATADO: GRÁFICA E 
EDITORA BRASIL E I RELI OBJETO: Prestação de serviços gráficos 

PRAZO: INICIO: 01.02.2018 TÉRMINO: 31.12.2018 VALOR: R$ 

1. 133. 105,00 (um milhão, cento e trinta e três mil, cento e cinco reais), 

pertinente aos Itens n• 01 à 124 e 157, do Pregão Presencial n• 006/ 

2018 - CPL REGÊNCIA: Lei n• I 0.520/02 Dotação Orçamentária: 

12 .361.00 10.2 -038 - FUNDEB- Ensino Fundamenta11 2.365.0010.2 
- 039- FUNDES- Ensino Infantil 12.366.0010.2- 040- FUNDEB 

Educação de Jovens e Adultos I 0.301.0006.2 -089 - Manutenção da Ges

tão da Atenção Básica 3.3.90.39- Outros serviços de terceiros - pessoa 
jurídica Buritirana (MA), O I de Fevereiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 

DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BURTTIRANA CONTRATADO: ANTONIO PE

REIRA JÚNIOR (BRUNELLI) OBJETO: Prestação de serviços gráfi

cos PRAZO: INÍCIO: 01.02.2018 TÉRMINO: 31.12.2018 VALOR: 
R$ 231.273,00 (duzentos e trinta e um mil, duzentos e setenta e três 

reais), pertinente aos Itens n• 125 à 156, do Pregão Presencial n• 006/ 
2018- CPL REGÊNCIA: Lei n• 10.520/02 Dotação Orçamentária: 
08.244.0012.2 - 079 - Manut. do Fundo Municipal de Assistência 
Social 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

Buritirana (MA), OI de Fevereiro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO 

DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: L. A. GUIMA

RÃES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS OBJETO: Locação de 

máqu inas pesadas PRAZO: INÍC IO : 01.02.201 8 TÉRMINO : 
3 J.J 2.2018 VALOR: R$ 1.125.500,00 (um milhão, cento e vi nte e 

cinco mil, quinhentos reais) REGÊNCIA: Lei n• 10.520/02 Dotação 

Orçamentária: 26.782.0004.2-047- Locação de máquinas pesadas 
3.3.90.39- Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica Buritirana 

(MA), OI d e Fevereiro de 2018. VAGTONIO BRANDÃO 

DOS SANTOS - Prefeito Municipal. 


